

Palaimintojo Jurgio Matulaičio Lietuvių Katalikų Misija

XIV EILINIS SEKMADIENIS • NR. 928 • LIEPOS 7 D. 2024

14911 127th St., Lemont, IL 60439 • www.matulaitismission.com

630-257-5613 • matulaitismission@gmail.com



O Jėzus jiems tarė:

*„Niekur pranašas nebūna be pagarbos, nebent savo tėviškoje
tarp savo giminių ir savo namuose.“ (Mk 6, 4)*



EVANGELIJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS

Anuo metu Jėzus, mokinių lydintas, parkeliavo į savo tėviškę. Atėjęs šabui, jis pradėjo mokyti sinagogoje.

Daugelis girdėdami stebėjosi ir sakė: „Iš kur jam tai? Kas per išmintis jam suteikta, ir kas per stebuklai daromi jo rankomis? Argi jis ne dailidė, ne Marijos sūnus, Jokūbo, Jozės, Judo ir Simono brolis?! Argi jo seserys negyvena čia, pas mus?!“ Ir jie piktinosi juo.

O Jėzus jiems tarė: „Niekur pranašas nebūna be pagarbos, nebent savo tėviškėje tarp savo giminių ir savo namuose.“ Ir jis ten negalėjo padaryti jokio stebuklo, tik keliems ligoniams uždėjo rankas ir juos išgydė. Jis stebėjosi jų netikėjimu, ėjo per apylinkės kaimus ir mokė. (Mk 6, 1–6)

Dvi nuostabos

Matydami Jėzaus daromus ženklus ir girdėdami jo žodžius, Nazareto žmonės stebėjosi ir kartu piktinosi: kaip galėtų tas, kurį jie taip gerai pažįsta, daryti ką nors panašaus? Jiems kilo įtarimas, kad čia kažkas ne taip. Juk jie „žinojo, ko tikėtis iš žmonių, kas ir kaip turėtų būti. O štai čia vyksta tai, ko jie nesitikėjo. Išvada: jei

tikrovė neatitinka lūkesčių, – tuo blogiau jai. Net jei tai – dieviška tikrovė.

Kitoje vietoje Evangelija pasakoja apie susižavėjimo kupiną žmonių nuostabą. Matydami panašius dalykus, jie sakė, kad Jėzus visa gerai darė, ir džiaugėsi, kad kurtieji girdi ir nebyliai kalba. Ši nuostaba skatino sekti paskui jį. Nenumatyti įvykiai atvėrė naują akiratį, kvietė domėtis ir gilintis. Jie sulauks pačios didžiausios nuostabos – susitikimo su Prisikėlusiuoju.

O Jėzus nusiminęs stebėjosi savo tėvynainių netikėjimu ir nepriėmimu. Šie Nazareto gyventojai – simbolis visos tautos, kuri nepriima pranašo ir jo neklauso. Tai pradžia atmetimo, kuris pasibaigs šauksmu Jeruzalėje: „Ant kryžiaus jį!“

Evangelijos pasakoja ir apie kitokią – džiugią – Jėzaus nuostabą, kai jis stebėjosi savo tarną išgelbėti prašiusio šimtininko tikėjimu, kuriam lygaus nebuvo Izraelyje. Pasirodo, galima nustebinti ir Viešpatį.

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ, knygos „Sėkmadienių stabelėjimai“



**10-asis Eucharistinis
Kongresas vyks
liepos 17-21 d.
Indianapolyje, IN
Platesnė informacija:
EucharisticRevival
Chicago.org
EucharisticCongress.org
EucharisticPilgrimage.org**

Geraširdiškumas privalo būti matomas. Nesigėdykime sunkaus darbo stengdamiesi nors kiek sumažinti šio pasaulio kančias. Ausis turi būti pasirengusi kiekvienam liūdnam pasakojimui, o ranka – padėti kiekvienam prispaustajam, kol gyvename. Broliškos meilės pasaulis dažnai nesupras ir nebus dėkingas. Mylėti – elgtis kaip gailėstingasis samarietis, kaip Kristus mylėjo.



Iš misijos globėjo dienoraščio:

Dievuje ilsėtis

„Palaimintas žmogus, kuris išmoksta, kiek atitrūkdamas nuo darbų ir rūpesčių, prie Dievo kilti ir Dievuje ilsėti, Dievuje skendėti ir su Dievu vienybėje gyventi.“

„Negalėdami daug laiko maldoms pašvęsti, ypač mes turime pratintis į tą vidurinį maldingumą, į tuos nuolatinius prie Dievo pakilimus. Kiek tai laiko valandėlių veltui prapuola, bemąstant apie kažin ką, apie kokią kaip ir tuštumą, nė pats žmogus nesišinai apie ką; tik jauti, kad mąstai, kad tavo mintis dirba ir net ilsta, bet ką mąstai, nesišinai, tarytum kokius vėjus gaudai. Ar ne daug verčiau kiekvienu atžvilgiu į Dievą ir šventus daiktus pakreipti savo mintis ir dvasią. Tada ir prie didžiausių darbų surasime ir turėsime dar gana laiko maldai.“

„Mokėkime tik stovėti, vaikščioti Dievo akivaizdoje, būkime tik visada pasirengę pildyti, kas Dievui labiau patiktų, o mūs siela skendės maldoje. Daug aukštesnis yra šventumo laipsnis mokėti visur, visada, visokiose aplinkybėse, prie visokio darbo, tarp visokių žmonių su Viešpačiu Dievu gyventi, vienyti, jį savo širdyje turėti, Jame skendėti, Jame džiaugtis ir linksmintis, Jo ieškoti, prie Jo kilti, Jame pamėgti, – negu vien tada, kada esame koplytėlėje, kada klūpome, kada maldas kalbame. Palaimintas, kuris besitriūsdamas ir bedirbdamas dėl Dievo didesnės garbės, mokės taip Dievuje skendėti ir su Dievu vienybėje gyventi. Qui Deo adhaeret unus spiritus est. (liet.: „Kas laikosi Dievo, tas yra viena dvasia su Juo“ (1 Kor 6, 17).“

Iš pal. Jurgio Matulaičio dienoraščių („Užrašai“, Vilnius: Aidai, 1998), bernardinai.lt

2024 m. liepos 6-14 d. Lietuvoje, Marijampolėje vyksta mūsų misijos globėjo Palaimintojo JURGIO MATULAIČIO minėjimas ir atlaidai

Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM misijos aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį sekmadieniais ar aukojamą internetu! Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka.

Jūsų savanoriška pagalba, tarnystė, malda ir kiekviena auka yra labai reikalinga ir svarbi!

Norėdami aukoti internetu, nuorodą surasite:
www.matulaitismission.com ir
www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds

**AČIŪ UŽ
JŪSŲ
DOSNUMĄ!**



Seselė Laimutė aplankė Pal. Jurgio Matulaičio koplyčią Lūginėje, mūsų misijos globėjo tėviškėje.

Seselė siunčia visiems daug šiltų linkėjimų ir linki gražios vasaros.





Tikinčiųjų dėmesiai: dėl vasaros atostogų žiniaraštyje matysite intencijas, užsakytas iki birželio 14 d. VISAS jūsų intencijas t. Vaidas perskaitys šv. Mišių metu. Ačiū už supratimą!

Sekmadienis, liepos 7 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

-už Antaną-Petrą Samajauską
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša)
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškį (sūnus su šeima)
-už Joe ir Monika Sonor
-už Morkų Maleišką
-už Vytautą Vizgirdą
-už Teklę Skabejienę
-už Lukošį ir Malukų šeimų mirusius
-už Sofiją Beliunienę Kikilienę (20 m.) (šeima)
-už Vaclovą Ščerbą (perkelta iš 7/9/24)
-už Gediminą Kazėną (perkelta iš 7/10/24)
-už Jolandą Kerelienę (13 metų) (perkelta iš 07/11/24)

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius

6 v.v. -už Maria (Lili) Pupienę

Pirmadienis, liepos 8 d.

ŠV. MIŠIŲ NĖRA

Antradienis, liepos 9 d.

8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR EUCHARISTIJA

Trečiadienis, liepos 10 d.

8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR EUCHARISTIJA

Ketvirtadienis, liepos 11 d.

8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR

EUCHARISTIJA

Penktadienis, liepos 12 d.

8 v.r.-už Bronislovą ir Aleksandrą Martinkus (dukra)

Šeštadienis, liepos 13 d.

8 v.r. -už Oną Jonas (Marchertai)
-už Vytautą Marchertą (brolis)

Sekmadienis, liepos 14 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

-už Bronių Povilaičių
-už Juozą, Jadvygą ir Ramutę Sakalus
-už Vaclovą Tallat-Kelpšą ir šeimos mirusius
-už Joną Tvaską (6 metinės)
-už Valerijoną Vytautą Razmą (šeima)
-už ses. Margaritą Bareikaitę (Ona Gintautienė)
-už Jurgį Klemensą Kalkauską
-už Ernestą Rumbinaitę, Eugeniją Rumbinienę ir Sandrą Galeckaitę
-už ses. Margaritą Bareikaitę (sesuo Marija Remienė)
-už Lilę Nijolę Pupienę (I. ir J. Polikaičiai)
-už Robertą Stuką
-už Aldoną ir Romą Meilus
-už Apoloniją Šembergienę ir Vladą Bacevičių
-už Anelę Stankienę (anūkas L. Simonaitis)
-už Liudą ir Dalią Šlenys
-už Lukošį ir Malukų šeimų mirusius

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:

-Dievo palaimos Tallat-Kelpšų šeimai
-padėka už sveikatą
-Dievo palaimos Gintarei gimtadienio proga

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius

6 v.v. -už Genovaitę ir Aleksą Šaulius ir giminės mirusius

Pirmadienis, liepos 15 d.

ŠV. MIŠIŲ NĖRA

Antradienis, liepos 16 d.

8 v.r. -

Trečiadienis, liepos 17 d.

8 v.r. -už Vidą Kosmonas (Vida malei)

Ketvirtadienis, liepos 18 d.

8 v.r. -

Penktadienis, liepos 19 d.

8 v.r. -

Šeštadienis, liepos 20 d.

8 v.r. -už Antaną Grigutį

Sekmadienis, liepos 21 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

-už Sofia Pumputis
-už Jerry Sychra
-už Algimantą Urbutį ir šeimos mirusius
-už Danę Ilpertienę
-už Klemensą Kalkauską (B. Peleckienė ir šeima)
-už Antaną Polikaitį

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS

-Dievo palaimos Urbutių šeimai

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius

6 v.v. -už Vidą Kosmonas

Pirmadienis, liepos 22 d.

ŠV. MIŠIŲ NĖRA

Antradienis, liepos 23 d.

8 v.r. -už Oną ir Vytautą Galvydžius

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Irenai Polikaitienei, Sandrai D., Kerry O'Brien, Liudmilai, Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ilevai, Birutei, Povilui, Ilevai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613.

KRIKŠTAS

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais ir krikštateviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: kambarėlyje „Pas Prelatą“, esanti prie zakristijos. Bent vienas krikštatevių turi būti priėmęs Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus ligos atvejus.

SANTUOKOS SAKRAMENTAS

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl santuokos datos bei ruošos.

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią.

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com.

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos šeštadienį, liepos 27 d., 4:30 val. p. p.

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI

Šiokiadieniais 8 val. r., išskyrus pirmadienius

Sekmadieniais 9 ir 11 val. r., ir 6 val. v.

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ
darbo tel. 630-257-5613

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku.

Birutė O'Brien (vykdančioji administratorė)
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir
Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)
tel. 630-362-4691

Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)
darneviskas@gmail.com

Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)
musiklady13@gmail.com

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė)

Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas)

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė)

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas)

Birutė O'Brien (žiniaraščio redaktorė) -
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.

Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu.

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613



PASIŽYMĖKITE DATĄ: PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS IR PASAULIO LIETUVIŲ CENTRO RENGIAMA BENDRUOMENĖS DIENA RUGSĖJO 8 D., 2024!

**VIENA DIENA METUOSE VISIEMS PABŪTI KARTU!
LABAI LAUKSIME JŪSŲ VISŲ!**

Atliepamoji psalmė – Mes žvelgiame į Viešpatį, laukdami, kad pasigailėtų.

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISAS IR VISUS!

Rugpjūčio 3 d., šeštadienį, 5:00 val. vakare ant priekinės PLC pievelės (prie pavėsinės) rengiamas **ATSISVEIKINIMO IR SUTIKTUVIŲ VAKARAS** Išlydėsime mūsų mylimą misijos direktorių t. Vaidą Lukoševičių, SJ, ir į mūsų bendruomenės šeimą priimsime t. Artūrą Sederevičių, SJ. Visų vakaro dalyvių prašome atsinešti lėkštę maisto pasidalinimui su kitais.



LITHUANIAN
WORLD CENTER
PASAULIO LIETUVIŲ CENTRAS

ŽOLINĖ

Pasaulio lietuvių centre
14911 127th Street, Lemont, IL 60439

Rugpjūčio 17 d. 6 val. vakaro

Muzikantai iš Lietuvos
Šokiai
Vakarienė
Žaidimai ir loterija
Baras
Vaikų stalas ir užsiėmimai

Aprangos kodas: džinsas ir šviesus linas

Bilieto kaina: \$75, vaikams \$30
Rezervacijos telefonu (630) 257-8787

MIELI SAVANORIAI, AČIŲ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ!

Liepos 7 d. – XIV EILINIS SEKMADIENIS

9:00 v.r. skaito: pagal tvarkaraštį
Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė
11:00 v.r. skaito: Algis Kazlauskas ir
Rita Vencloviėnė

Komuniją dalina: Renata Žilienė
6:00 v.v. skaito: Kajus Kašėlionis

Liepos 14 d. – XV EILINIS SEKMADIENIS

9:00 v.r. skaito: pagal tvarkaraštį
Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė
11:00 v.r. skaito: Gintaras ir Jolanta Kilikevičiai
Komuniją dalina: seselė Judita
6:00 v.v. skaito: Rita Maleiškienė



2024 m. liepos 7 d.

XIV EILINIS SEKMADIENIS

Pirmasis skaitinys – Tai maištingi namai, bet tegu suži-no, kad tarp jų buvo pranašas. (Ez 2, 2-5)

Atliepamoji psalmė – Mes žvelgiame į Viešpatį, laukdami, kad pasigailėtų. (Ps 123)

Antrasis skaitinys – Aš mieliausiu noru girsiuosi silpnumais, kad Kristaus galybė apsigyventų manyje. (2 Kor 12, 7-10)

Evangelija – Niekur pranašas nebūna be pagarbos, nebent savo tėviškėje. (Mk 6, 1-6)

Mišiolėliuose: 261 psl. – Mišių maldos
735 psl. – Mišių skaitiniai

LIEPOS 14 D. - XV EILINIS SEKMADIENIS

Am 7, 12–15 • Ps 85, 9ab–10. 11–12. 13–14
Ef 1, 3–10. 11–14 • † Mk 6, 7–13